
 

  

               

 

かみなが公民館だより 
所在地：八戸市一番町一丁目４—１ 電話：０１７８ - ２３ - ３２３７ 

上 長 公 民 館 

発   行 

令和７年度 

1 1 月 号 

公民館は皆様の 

★生涯の学習の場 

★連帯と交流の場 

★地域づくりの場 

 

〇お客様のご都合によりキャンセルされる場合は、材料代をいただきます。 

〇講座開始時間の 5 分前には会場にお入りください。 

せんべい焼き体験 味噌り教室 

 

) 
 

～ 上長公民館まつり 御礼 ～ 
 

１０月５日(日)に開催した「上⾧公民館まつり」は、天気にも恵まれ約３００人の来館者でにぎわいました。
コロナ禍等で開催が見送られていたため５年ぶりの開催となりました。 

２階ホールでは、公民館自主クラブ「籐クラブ」、公民館講座「焼き物・クラフトバンド・編み物」、「夏休み児
童参加型講座・レジン・オーシャントレイ」の作品を鑑賞していただきました。また、「三条保育園・尻内保育園・
ことり保育園」様のご協力により、園児の作品を掲示することができました。さらには、「紫陽花句会・フラワー
アレンジメントサークル」の作品、「フリーマーケット（本、おもちゃ等の販売）」「提供品販売」も実施しました。 

玄関前での「ヨーヨー」、２階ホールステージでの「的当て・段ボール迷路」等の子どもを対象としたコーナー
は、親子連れでにぎわいました。 

駐車場では、公民館運営委員会(松橋会⾧・有志)のご支援のもと「上⾧産・お米・野菜」の販売を行いました。
お米の販売は、追加販売をするほど大盛況でした。 

和室でのラーメン、せんべい汁、駐車場テントでの焼きそば、フランクフルト、たこ焼き、揚げパン等の食品
販売は、「ダイニング NARITA」さんのご協力をいただきました。 

三条中学校ボランティア 10 名も、食堂、スィーツ販売、ゲームコーナーで活躍しました。 
結びに、公民館まつりの開催にあたり格別のご理解とご支援を賜りました関係各位に心よりお礼申し上げま

す。今後とも公民館での諸活動が地域と公民館の連携を深めるための交流の場となりますことを祈念いたしまし
て、お礼のことばといたします。 
 

上⾧公民館運営委員会委員⾧  松橋 昭蔵 
上⾧公民館館⾧        白石 哲志 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回の公民館だよりは２月発行予定です 

小学生     の講座 

【 バルーン教室 】 【 プログラミング教室 】 

【 せんべい焼き体験 】 【 吹き矢教室 】 

【 交流ボッチャ 】 【 パン作り教室 】 

十
一
月
二
十
日
（
木
） 

 

こ
と
り
保
育
園
の
み
な
さ
ん

か
ら
、
勤
労
感
謝
の
お
手
紙
と
、

ポ
イ
ン
セ
チ
ア
の
鉢
植
え
を
い

た
だ
き
ま
し
た
。 

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。 

 

★詳しくは冬休みの前に 

チラシを配布します。 

ぜひご参加ください！ 

えんぶりの日で学校が 
お休みだよ！ 
パンを焼いてから 
家族みんなでえんぶりを 
見に行くのもいいね！ 

※公民館を利用される皆さまへ※ 
〇会議室・和室・ホール・講義室をご利用の際、調理室(調理室の備品・ガス・水道)も使う場合は、利用申請書

を事前に提出されるようお願いいたします。 


